

Numer 367.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 10. Marca 1823 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

Nro II, 168. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia Burmistrzów Miast i Wóytów Gmin, niemniéy kontrybuentów szarwarkowych, że roboty około traktów publicznych od Miasta do Miasta prowadzących, szarwarkiem posiłkowym Ustawą Xięcia Namiestnika z dnia 29. Sierpnia r. 1820. z odległości iednéy mili przeznaczonym, na dniu 12. Maja rozpoczętem, a na dniu 12. Lipca ostatecznie zamkniętemi będą. — Sposób paletowania szarwarku, kontrolowania i dozorowania onego, zachowie się ten sam, iak był dotychczas praktykowany. — O czém Kommissya Woiewódzka kogo należy ninieyszém zawiadamiając, poleca tak Urzędnikom Gminnym iako i kontrybuentom szarwarkowym, regularne dostarczenie robotników w ilości, mieyscu i czasie paletami oznaczonych, zastrzegając na nieposłusznych odpowiedzialność i karę.

w Warszawie dnia 3. Mca Marca 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.



NRO 4,667. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Niektóre osoby niewiadome przepisów prawa, powodowane iedynie namową szukaających korzyści z pisania proźb i wydawania metryk albo wypisów z akt publicznych, podają do Władz Rządowych, a nawet do Jego Cesarzowiczowskiéy Mości Wielkiego Xięcia Naczelnego Wodza proźby, o uwolnienie popisowych od zaciągu, lub będących już w służbie Woyskowej, od téżże, a to z powodu związków małżeńskich częstokroć na dni kilka przed wydaniem onychże na zaciąg zawartych.

Przez postępowanie takowe, Władze Rządowe zarzucone są licznými a bezskutecznými, bo na zasadach właściwych nieugruntowanemi przedstawieniami, a osoby podające takowe, narażone są na koszt i stratę czasu w odbywaniu podróży do Warszawy. Wekutku więc Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 25. z. m. Nro 364. Kommissya Woiewódzka podaje na nowo do powszechnéy wiadomości:

- „ iż sam powód ożenienia się (ieżeli takowe nie nastąpiło przed dniem 30.
- „ Listopada 1816. to iest: datą ogłoszenia Dekretu N. Pana z dniem  $\frac{1}{7}$ .
- „ Października 1816. o zaciągu, lub ieżeli mężczyzna nie wszedł w związki
- „ małżeńskie przed skończeniem lat 20. wieku swego, nakoniec ieżeli o.
- „ żenienie nie nastąpiło w zaufaniu uskutecznionego wyboru przez Rodziców,
- „ przed datą Dekretu N. Pana z dnia  $\frac{1}{2}$ . Lipca 1819.) nie iest według pra-
- „ wa dostateczném do uzyskania uwolnienia od spisu lub służby Woysko-
- „ wéy, i że podawanie w tym przedmiocie proźb, koszta i trudy, bez ja-
- „ dnego skutku dla nich iedynieby przyniosło.

Do takowego ostrzeżenia, z rozkazu Władz wyższych trzeczokrotnie w Dzienniku Woiewódzkim umieszczającego się, aby wszelkie Osoby prywatne najsćisley stosowały się, Wóyci Gmin, tudzież Prezydenci, Burmistrzé Mias i ich zastępcy uwladomić o tém wszystkim Mieszkańców, mają, tudzież stosować się sami do niegoż w udzielaniu świadectw, które gdyby wydane były w celu uwolnienia popisowego Osobom nie wskazującym zasad na przepisach opartych, Urzędnik wydalący takowe świadectwo, surowéy utęgły odpowiedzialności.

w Warszawie dnia 7. Mca Lutego 1823 roku.

Radca Stann, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.



Nro  $\frac{4386}{1327}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 12. Lutego r. b. Nro  $\frac{102}{332}$ . podaje do powszechnéj wiadomości: iż termin do wystawy tegorocznój płodów przemysłu krajowego, wyznaczony jest przez Xięcia Namiestnika Królewskiego na dzień 15. Września b. r. wszyscy zatem mieszkańcy w kraju osiedli, chcący korzystać z takowéj wystawy, wszelkie wyroby przemysłu krajowego zalecające się użytkiem swym i dokładnością ich wykonania, iako to: płody znakomite rolnictwa, kunsztów, rękodzieł, równie twory sztuk pięknych, iako to: malarstwa, snycerstwa i rzeźbiarstwa, w pakach dobrze opatrzonych, franco pod adresem Kommissarza fabryk Skórzewskiego, naydalej do dnia 10. Września r. b. przesyłać zechcą. — Przy którym to przesłaniu zarazem wyrazić należy: miejsce fabryki, nazwisko fabrykanta, użytek, wagę lub ilość rzeczy przesłatających się, z wymienieniem czyli takowa z produktu krajowego lub zagranicznego została wyrobioną.

Aby niniejsze ogłoszenie tém pewniéj doszło do wiadomości tych wszystkich których dotyczyć może, Burmistrz Miast, oraz Wóyci Gmin, w Miastach i Gminach takowe w zwyczajnym sposobie ogłoszą, a wmiarę wiadomości o Artystach lub rzemieślnikach celujących, takowych do wystawy w przepisany czas dzieł i płodów przemysłu swego zachęcą. Wczym skutku rzeczy Kommissarze respective Obwodów dopilnować są obowiązani.

w Warszawie dnia 26. Mca Lutego 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 5,609. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ wszelkie dochody po suprymowanych Instytutach Duchownych na fundusz Ogólno-Religiyny przeszłe, dotąd do Kassy funduszków Religiynych Województwa Mazowieckiego w Warszawie przez kontrybuentów wnoszone, na przyszłość od r. b. poczynając, dla ulgi tychże kontrybuentów, przez Kassy Obwodów właściwych zbierane będą; zatem widzi potrzebę niniejszym ostrzedz wszystkich kontrybuentów należności suppressyine opłacać obowiązanych, iżby takowe iaż nie do Kassy funduszków



Religiynych Woiewództwa Mazowieckiego, lecz do Kassy Obwodu swego uiszczali w ratach właściwych, to jest: co do opłaty procentów od kapitałów w Mcu Styczniu i Czerwcu, co do opłaty dziesięcin w Mcu Listopadzie. W przeciwnym albowiem razie, ulegną ostrości exekucyi Administracyinéy, ogólnemi rozporządzeniami co do opłat Skarbowych przepisany.

Ponieważ termin do opłacenia raty pierwszéy procentów z Miesiącem Styczniem r. b. upłynął, zatem Kommissya Woiewódzka do poboru takowéy raty Miesiąc Marzes oznacza, po upłynieniu którego, za podaniem przez Kassę właściwą delaty zaległości, kroki exekucyjne do kontrybuentów wystosowane zostaną.

Rozporządzenie niniejsze aby doszło wiadomości osób interessowanych, Wóyci Gmin i Burmistrze Miast takowe w sposobie zwyczajnym ogłosić, Kommissarze Obwodowi zaś skutku dopilnować są obowiązani.

w Warszawie dnia 27. Mca Lutego 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr: Jener.*

NRO 9,368. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wątpliwość, czyli oddziałom Woyska przeprowadzającym zaciągowych i rozmaite transporta, Urzędnicy Gminni obowiązani są dodawać do pomocy straż Cywilną z Mieszkańców; Kommissya Rządowa Woyny rozwiązała w sposobie:

Ze co do transportów zaciągowych przy których będący oddział bywa zazwyczaj szczupły, i nadto podróżą dzienną umęczony, wypada, aby dla zapewnienia spoczynku części straży Woyskowej i zabezpieczenia zaciągowych, straż Cywilna z mieszkańców złożona, była dodawaną.

Co do innych transportów zaś w Marszu będących, oddział Woyska ie eskortujący niema prawa żądania żadnéy straży cywilnéy.

Takową decyzją Kommissya Woiewódzka dla wiadomości wszystkich Urzędników Gminnych, a szczególniéy w miejscach etapowych i na traktach będących, podaje, aby się do niéy stosowali, gdy potrzebne Instrukcye z strony Kommissyi Rządowéy Woyny już są wydane.

w Warszawie dnia 28. Mca Lutego 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr: Jener.*



NRO 4,275. — WYDZIAŁ POLICYI.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego i przełożeń Kommissarzy Obwodowych, wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Woiewództwie Mazowieckim, aby na skradzione rzeczy i konie niżej wymienione, pilną dawali bacność, a wrzcie dostrzeżenia, posiadacza wraz z niemi przytrzymali, i do Sądu Policyi Prostey odesłali, o tém zaś Kommissarzowi Obwodu doniesli, który Kommissyą Woiewódzką o skutku niniejszego zawiadomić jest obowiązany.

*Opis koni skradzionych w Wsi Kaszewach, Obwodzie Gostyńskim.* — 1. Koń gnia-dy, 8. lat stary, z gwiazdką na kłębie, 5. stóp, cali 5. wysoki, ostro kuty. — 2. Kłacz skarogniada lat 3. stara, stóp 5. wysoka, na grzbiecie ma odmianę w wielkości talara. Po ózrebienu.

*Opis konia skradzonego w Gminie Mokotów, a do Karola Przedpeckiego z Ustanowa należącego.* — Koń maści dereszowatę, wzrostu miernego, z kołtonem w grzywie, lat 10. stary, mającý na sobie siodło angielskie stare, i derę starą z uzdeczką surowcową dobrą.

Na dniu 27. Czerwca (v, 8) Cerkiew w Połamocku w nocy okradzoną została z rzeczy następných: Monstrancya srebrna pozłacana w wartości Złp. 1000.; szafa z świętościami, czara, patyna uniatycka i łyżka, wszystko srebrne wyzłacane; lampa mosiężna wisząca we środku Cerkwi, mająca 10. lichtarzy; zastona biała kitaykowa; obrusy dwa cienkie płócienne szerokie  $1\frac{1}{2}$ . a długości 4. Arszyny z franzlami złotemi; obrusy trzy także bez franzli; Antimiss jeden, Chustek wielkich iedwabnych trzy, perkalowa jedna; wielkich koralów prawdziwych sznurków trzy; nakryciów z cienkiego płótna sztuk 10. świec woskowych białych sztuk cztery, i pieniędzy Złp. 150.

Sprawcami téy kradzieży, mają być żydzi ukrywający się w Włodawie,

w Warszawie dnia 27. Mca Stycznia 1823. r.

Radca Stańu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO  $\frac{6721}{1332}$ .  $\frac{7008}{1367}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 29. Listopada r. z. i 14. Stycznia r. b. niemniéy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 13. m.



z. r. b. poleca niniejszym Wóytom i Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby zwyczajnym sposobem w Gminach swych ściśle śledztwo

a, Małatku Baltazara Olszewskiego, byłego posiadacza emphiteutycznego Wóytostwa Komsin,

b, Małatku Beniamina Schwartzbach, byłego Dzierżawcy folwarku Wilkowa Ekonomii Sierpc.

c, Jana Wróblewskiego byłego dzierżawcy Probostwa Szpitalnego w Ługowie, znacznie Skarbowi zadłużonych, dokonali, i o skutku Kommissarzy właściwych Obwodów zawiadomili, którzy stosownie w téj mierze rapporta Kommissyi Woiewódzkiej w dniach 30. złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia 20. Mca Lutego 1825 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 3.949. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości: iż w dniu 17. Marca r. b. przed Kommissarzem w Obwód Warszawski delegowanym, odbywać się będzie w Biorze tegoż Kommissarza Obwodu, o godzinie 10. zrana, minus licytacya:

1. Na reperacyą Kościoła w Mieście Narodowém Nowodworze, który kosztą prócz drzewa czynią - - - - - Złp. 3.711. gr: 19.
2. Na reperacyą Plebanii tamże, który kosztą prócz drzewa czynią - - - - - Złp. 6.103. gr: 29.
3. Na reperacyą muru około Cmentarza tamże - - - - - Złp. 643. gr: 12.

Wzywa chęć mających licytowania, aby w dniu i miejscu oznaczonym stawić się ehcieli.

Anszlagi kosztów, rysunki, oraz warunki do licytacyi, są gotowe do przyjrzenia w Biorze rzeczzonego Kommissarza, które na żądanie chęć mającego licytowania, każdego czasu okazane mu będą.

w Warszawie dnia 22. Mca Lutego 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:



NRO  $\frac{4902}{4902}$  — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości: iż w dniu 9. Kwietnia r. b. odbyta zostanie w Biorze Burmistrza Miasta Łęczycy, w przytomności Kommissarza Obwodu Łęczycy, minus licytacya, na wystawienie tamże Jatek Piekarskich i Rzeźnickich. Chcący zatem podjąć się wspomnioną Entrepryzy, zechce się na powyższy znajdować minus licytacyi, która od Summy Złp: 15,123. gr: 27. rozpoczęta zostanie.

Przystępujący do licytowania, winien złożyć Vadium w gotowiznie Złp: 1600. wynoszące. Kosztorys, rysunek architektoniczny stawiać się mających Jatek, niemniej warunki przed licytacyjnę, mogą być przejrane każdego czasu w Biorze rzeczono Burmistrza.

w Warszawie dnia 28. Mca Lutego 1822. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki, Sekr. Jener:*

NRO  $\frac{1507}{7907}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przewidując, iż dla nader znacznie powiększonej Assekuracji zabudowań do Towarzystwa Ogniewego na rok 1823. podanych, tak przez przystąpienie bardzo licznie z Dobrami swymi właścicieli Dóbr Ziemskich, jako też wyrestaurowanie tychże w Dobrach Rządowych i Miastach, sporządzenie Kontroll kwitaryuszowych składki Ogniewej na rok 1823. rozpisać się mającym, ulegnie niejakiemu opóźnieniu, tak dalece, że rata Marcowa w Miesiącu Marcu pobierana być nie będzie mogła; uwiadamiając przeto o tém osoby do rzeczy interessowane, ostrzega: iżby się z wnoszeniem składki Ogniewej na cento raty Marcowej dopóty wstrzymali, dopóki przez Dziennik Wojewódzki i respective Kommissarzy Obwodowych o odesłaniu Kontroll kwitaryuszowych do Kass Obwodowych uwiadomionymi nie zostaną.

Zeby zaś uwolnić kontrybuenta ztowarzyszonego od nieprzyjemnej ekzekucyi i razem zapobiec długiej zwłoce w opłacie składki Ogniewej, która zaraz po uwiadomieniu że Kontrolle kwitaryuszowe do kass odesłane zostały, w zupełnej ilości za ratę Marcową wniesiona być winna —



Kommissya Woiewódzka poleca co następuje:

Naddzierżawcy Dóbr Rządowych, iako Wóyci Gmin, Właściciele Dóbr Ziemskich, Prezydenci i Burmistrze Miast, zaraz za odebraniem od właściwego Kommissarza Obwodu katastrów i tax, nowo lub dodatkowo na rok 1823. zatwierdzonych, po które nawet w razie doznanej zwłoki w odebraniu, do tychże zgłosić się winni; mają się zająć ułożeniem subrepartycyi szczegółowey na kontrybuentów składki Ogniowey, pieniądze zebrać, i zebrane w Depozycie zatrzymać, tak, iżby skoro o odesłaniu kontroll kwitaryuszowych do Kass odbiorą wiadomość, pieniądze natychmiast do Kass Obwodowych wnieść mogli, wraze bowiem przeciwnym, exekucyą o zaległość otrzymają, do czego Kommissarze Obwodowi ściśle zastosować się obowiązani. Przyczém zawiadamia Kommissya Woiewódzka, że składka stała na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 16. Stycznia r. b. Nro  $\frac{211}{492}$ . na zasadzie Artyk: 16. i 19. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 25. Lutego 1817. r. wydanego na rok 1823. na wsie ze składką dodatkową połączona, a to na pokrycie w części braku funduszu do końca r. 1822. wyrachowanego po groszy pol: 16. od sta assekuracyi Zabudowań do składki zwyczajney, a po Zł: 1. gr: 2. od assekuracyi zabudowań do opłaty podwóyney należących, rozpisana została. Co do Miast taż składka w klassie pierwszey iak zwyczajnie po groszy 8. od sta assekuracyi Zabudowań do pojedynczey opłaty, a po gr: 16. od assekuracyi Zabudowań do podwóyney opłaty należących, wyrachowana, w klassie zaś II. oddziale I. pag: 15. od assekuracyi zabudowań do pojedynczey opłaty należących, a po Zł: 1. od assekuracyi zabudowań do podwóyney opłaty podciągniętych, zaś w oddziale II. od assekuracyi zabudowań do pojedynczey opłaty należących po gr: 20., a od assekuracyi Zabudowań, do podwóyney opłaty przyiętych po Zł: 1. gr: 10. iako stała z dodatkową połączona, na zasadzie Art: 6. i 11. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 9. Lipca r. 1816. rozpisana jest.

Wóyci przeto Gmin, Właściciele Dóbr Ziemskich, Prezydenci i Burmistrze Miast, do niniejszego zarządzenia w układaniu szczegółowey repartycyi ściśle stosować się winni.

w Warszawie dnia 23. Mca Lutego 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

DODA-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro.  $\frac{13622}{72545}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31. Lipca 1821 r. nadsyłające Miastu Łęczycy dwa walne Jarmarki na wełnę, i wyroby wełniane, podaje niniejszym do powszechnéj wiadomości, w słowach:

w Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszzech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Pragnąc zapewnić właścicielom owczarni sprzedaż wełny iak naykorzystniejszą, z drugiey stony chcąc ułatwić rękodzielnikom nabycie tego materyału.

Na przełożenie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji postanowiliśmy i stanowimy.

Art: 1. W Mieście Łęczycy w Województwie Mazowieckim, mają się corocznie odbywać dwa walne Jarmarki na wełny, pierwszy od dnia 12. do 20. włącznie Miesiąca Czerwca, drugi od dnia 1. do 8. włącznie Miesiąca Października.

Art: 2. Wełna na sprzedaż w czasie rzeczonych Jarmarków przywożona, od wszelkiey opłaty miejscowego Jarmarcznego, targowego i brukowego ma być zupełnie wolną.

Art: 3. Wyznaczony będzie w Mieście Łęczycy plac czyli Rynek do odbywania rzeczonych Jarmarków, waga i składy na wełnę kosztem Kassy Miejskiey mają być zaprowadzone.

Art: 4. Dozwalamy, aby w ciągu tych Jarmarków, wszelkie wyroby wełniane sprzedawane, lub przez zamianę na wełnę nabywane były.

Art: 5. Spory wynikłe z działań handlowych w czasie rzeczonych Jarmarków, w drodze właściwey Sądowéy, mają być iak nayrychleý rozstrzygane.



Uskutecznienie i ogłoszenie tego postanowienia, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinėj dnia 31. Lipca 1821 roku.

Minister Spraw Wewnętrznych  
i Policji  
(podpisano) T. Mostowski.

(podpisano) ZAJĄCZEK.  
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady  
(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji  
(podpisano) Aug. Karcki.

Ponieważ zaś podług Artykułu 3. powyższego Xięcia Namiestnika Królewskiego postanowienia, budowle na skład wełny i wagi, kosztem miejscowej Kassy Miejskiej wystawione być mają, a Kassa rzeczona nie ma na teraz dostatecznego na ten przedmiot funduszu, przez co zaprowadzenie rzeczonych Jarmarków znacznieby spóźnionym być musiało; przeto Kommissya Woiewódzka zważając: iż wspomniane dobrodzieystwo tak Obywatelom Miasta Łęczycy, z względu zapewnionych im przez zaprowadzenie wspomnianych Jarmarków licznych zysków, Obywatelom Dóbr okolicznych owce chodzącym i owczarom własne gromady posiadającym przez ułatwienie korzystnej sprzedaży wełny, iako też rękodzielnikom wełnianym, przez uzyskanie sposobności nabycia wełny z pierwszjej ręki lub zamieniania onę w czasie Jarmarków za swe wyroby, znaczne ziednać może korzyści; słuszną rzeczą być uznana, wezwać Obywateli Obwodów Łęczyckiego, Gostyńskiego i Kujawskiego owce chodzących i Owczarzy w Obwodach tych zamieszkałych, a własne gromady posiadających, niemniej Obywateli Miasta Łęczycy, i rękodzielników wełnianych tak w mowie będącém Mieście, iakoż i sąsiedzkich osiadłych, o przyłożenie się dobrowolną ofiarą do wystawienia rzeczonych budowli.

W tym więc celu zawiadamia ich, iż Kommissarzom do 4. powyższych Obwodów delegowanym, poleciła rozestanie cyrkularnych wezwań do samych tylko w tój mierze interessowanych Osób, dla złożenia deklaracyi, czyli i jaką dobrowolną ofiarę ku osiągnięciu wspólnego powyższego dobra zrobić zechcą.

Spodziewa się przeto Kommissya Woiewódzka, że niniejsza Odezwa pożądaný przyńsiele skutek, zwłaszcza, że wszelki dar w miarę możności interessantów ofiarowany, spodziewanemi korzyściami z zaprowadzenia tyle razy rzeczonych Jarmarków na wełnę i wyroby wełniane, sownie wynagrodzonym zostanie.



Ażeby rozporządzenie to Kommissyi Woiewódzkiéy każdego kogo tylko dotyczyć może wiadomości doszło, Wóyci Gmin i Burmistrze winni takowe zwykłym sposobem ogłosić, i że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnić.

w Warszawie dnia 28. Mca Lutego 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki. Sekr. Jener.

NRO 51,273. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości Wóytów i Burmistrzów, tudzież Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, iż Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji powodowana żądaniem JW. Juliana Ursyna Niemcewicza, Reskryptem swym z dnia 29. Października 1822. r. Nro <sup>580</sup>/<sub>1592</sub> z Dyrekcji Administracyjnéy wydanym, poleciła: aby folwark w Gminie Wilanów, Obwodzie Warszawskim położony, a dotychczasowie Roskosz nazwany, odtąd nosił nazwisko Ursynów. Względnie czego potrzebą zmianę w Regestrach poborowych iako też Tabellach Statystycznych uczynić polecono.

w Warszawie dnia 20. Mca Lutego 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

Listy Góńcze.

Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby Apolonią Rogoszewską, o kradzież i włóczęgostwo obwinioną, w nocy z dnia 31. Wrzesnia na 1. Października r. z. a aresztu policyjnego Miasta Rawy zbiegłą, ściśle śledziły, a po wysiedzeniu i ujęciu, takową wprost do Sądu naszego odstawić nakazały. Rysopis iéy jest następujący: Apolonia Rogoszewska, ma lat 60. urodzona w Bygdoszczy, jest włosów ciemno blond, oczów niebieskich, twarzy okrągłéy, nosa pociągłego, brody nieco zadartéy, wzrostu dobrego, sytuacji miernéy. W czasie ucieczki była ubraną w tołubek koloru kafowego, stary, zły i fartuch bawełniany w czerwone paski, spodnicę białą płócienną, koszulę płócienną białą, trzewiki skórzane stare ordynaryjne złe, czapek biały muslinowy na głowie, na nim chustka duża na czerwonym tle, w białe kropki.

w Warszawie dnia 18. Lutego 1823. r.

Betley.



*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Radomskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe, ażeby Józefa Leszczyńskiego, o kradzież oskarżonego i przed Inkwizycją Summaryczną zbiegłego, śledziły i Sądowi naszemu dostawić raczyły.

Józef Leszczyński, lat miał około 36. Katolik, wzrostu średniego, twarzy ściągłéy, wąsy i faworyty ciemne, miał na sobie czamaraę koloru tabaczkowego z potrzebami, czapkę granatową okrągłą.

Radom dnia 20. Lutego 1823. r.

Nawrocki. — Zieliński.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

*Sąd Policji Prostéy Powiatu Łęczyckiego.*

Czyni niniejszym wiadomo: iż dnia 13. Lutego r. b. powracaiąc traktem z Warszawy ku Poznaniowi, Jan Gottlib Libold, do Wsi Borysławic kościelnych w Powiecie Łęczyckim położonych, a będąc słabym przywieziony do Sołtysa tameczney Wsi, w nocy dnia  $\frac{1}{4}$  b. m. i roku życie zakończył. Znalazona przy nim była torba cieleca surowa z wielu różnemi papierami w Niemieckim języku pisanemi, oraz Paszport w Mieście Lignetz Gerlitz, kraju Pruskiego pod d. 13. 8bris r. z. przez Regencyą Pruską wydany na Imie Jana Gottliba Libold kupca lat 47. mającego, wzrostu średniego, włosów ciemno blond, twarzy ściągłéy, nosa dużego, oczu siwych, miał na sobie surdut ciemno zielony sukieny dobry, spodnie takiegoż koloru, kamizelkę kolorową, chustkę na szyi czerwoną starą, bóty stare, kapelusz czarny okrągły ordynaryiny. Z śledztwa wyprowadzonego okazało się, iż pomieniony Jan Gottlib Libold będąc tak lekko ubrany w ciężkie mrozy, z przeziębienia umierać musiał.

Wzywa zatém Sukcessorów iego lub kogo dotyczyć może wylegitymowanych, aby do Sądu tutejszego zgłosili się, i papiery przy nim znalezione odebrali.

Łęczyca dnia 19. Lutego 1823. r.

Turowski.

*Sąd Policji Prostéy Powiatu Łęczyckiego.*

Czyni niniejszym wiadome, że Człowiek płci męzkiéy, z Imienia, nazwiska, miejsca urodzenia i pobytu niewiadomy, wzrostu średniego, twarzy ściągłéy chudéy, talii szczupłéy, włosów ciemno blond, wieku lat około 40. mający, bez świadectwa



przyzwoitego ujęty w Wsi i Gminie Ciężków, w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim, a niemogąc Wójt Gminy od niego nic wybadać, bo odpowiadać niechciał, przez Transport był odsyłanym do Miasta Obwodowego Łęczycy, przyprorowadzonym będąc do Wsi Topoli kątowéy w czasie mocnego mrozu, już osłabiony, zaraz w nocy z dnia 4/5 Stycznia r. b. życie zakończył. Z śledztwa wyprowadzonego i obdukcji wykryło się, że z przeziębienia umarł, bo miał na sobie tylko kaftan płócienny i takież spodnie, czapkę i bóty złe.

Wzywa zatem kogo dotyczyć może, lub ktoby pomienionego Człowieka mógł znać, aby Sądowi doniósł.

Łęczycza dnia 18. Lutego 1823. r.

Turowski Podsekdek.  
Benksz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Izby Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż na żądanie Augusta Bronikowskiego Obywatela, byłego Intendenta Dóbr koronnych, w Dobrach Kaleni, Powiecie Stanisławowskim mieszkającego, a co do czynu niniejszego w Mieście Stołeczném Warszawie przy Ulicy Franciszkańskiej Nro 1802. u Marcina Wągrowskiego Adwokata zamieszkanie prawne obrane mającego. Dobra Kalen w Gminie tegoż nazwiska, Powiecie Stanisławowskim, Woiew: Mazowieckim leżące, z jednego kawała ziemi składające się, do spadku po Samuelu Bronikowskim pozostałego, a przez SSow tegoż z dobrodzieystwem prawa i Inwentarza przyjętego, zarządzeniu Alexandra Engelke Rejenta Kancellaryi Ziemińskiej Woiew: Mazowieckiego jako kuratora ulegającego, należące, w administracyą Jana Jeromina oddane, w drodze Exekucyi z mocy wyroku Trybunału tutejszego w dniu 1. Października 1817. r. zapadłego, tudzież wykazu hipotecznego Dóbr wzmiankowanych, przez Kommissyą hipoteczną Woiew: Mazowieckiego w dniach 20. Listopada 1820. r. i 12. Września 1821. r. zatwierdzonego, celem publiczney przedaży i wywłaszczenia kuratora w Warszawie przy Ulicy Senatorskiej Nro 460. mieszkającego, przez Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiew: Mazowieckiego Stanisława Modzelewskiego w dniach 8. i 10. Lipca r. 1822. zajętemi i zaaresztowanemi zostały. W Dobrach tych następujący exstnią koloniści: Radoliński, Franciszek Wuynicki, Franciszek Caan, Martyna Bronikowska, Julianna Rożnowska, Jadwiga Baliszewska, Józef Koc, Walenty Śienkiewicz, Alexandrya Wielhorska, Onufry Szamowski, tudzież 3. puste kolonie Boręczyzna, Oswałdowizna, i Rycharszczyzna zwane. Zajęcie powyż wymienione IW.



Woydzie Radcy Stanu Prezydentowi Miasta Warszawy przy Ulicy Senatorskiej Nro 462, biuro swe mającemu na ręce Pułtarzewskiego Sekretarza w d. 15. Lipca 1822. r. tudzież Kommissarzowi w Obwód Stanisławowski delegowanemu w Mieście Mińsku urzędującemu na ręce Lewartowskiego Archiwisty w d. 17. Lipca 1822. r. iak niemniej Radłowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Stanisławowskiego w Mieście Okuniewie mieszkającemu w d. 17. Lipca r. 1822. wręczenia zostało. Toż samo zaięcie wpisaném jest do księgi zaarrestowań w Kancellaryi hipoteczney Woiew: Mazowieckiego w d. 17. Września 1822. r. a do księgi podobney zaarrestowań w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiew: Mazowieckiego w d. 28. t. m. i r. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków przedaży wzmiankowanych Dóbr, odbędzie się na audyencyi publiczney Trybunału Cyw: Woie: Mazowieckiego w Domu przy Ulicy Długiej Nro 549. posiedzenia swe odbywającego, w d. 26. Listopada r. 1822. Przedażą tą dyrygować będzie Patron Cieński w Warszawie przy Ulicy Sto Jerskiej Nro 177½. mieszkający. Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cyw: I. Instancyi Woie: Mazo: d. 30. Września 1822. r. Woytowicz.

Jako podobny Exemplarz niniejszego wyciągu na tablicy w Izbie Audyencyonalney zawieszony umieszczonym został, świadczę d. 30. Września 1822. r.

Woytowicz Pisarz!

Następnie w terminie przygotowawczego przysądzenia to jest w d. 17. Lutego 1823. r. naywięcey ofiarującym Patronowi sprzedaż Dóbr popierającemu, też Dobra przygotowawczo za suminę Żłp: 64,000. wyrokiem Trybunału Cyw: Woiew: Mazo: przysądzone zostały, i termin do stanowczego przysądzenia tylekroć wzmiankowanych Dóbr Kaleni na dzień 8. Kwietnia 1823. r. przeznaczony został, o czém się niniejszém strony interessowane zawiadamia.

w Warszawie dnia 20. Lutego 1823. r.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

---

Na skutek Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 12. Kwietnia 1821. roku, Uchwałę Rady familiynéy pod dniem 2. Kwietnia tegoż roku, w interessie nieletnych sukcesorów niegdy Faustyna Stokowskiego zapadłą, zatwierdzającego, i stosownie do żądania Opieki tychże nieletnich, to jest: W. Joanny z Zielińskich Stokowskiej wdowy iako głównej, i W. Jana Nepomocena Kożuchowskiego, iako przydanego Opiekuna, zamieszkanie prawne w woi Bagdańczewie, Obwodzie Łę-



czykim, Województwie Mazowieckim, obrane mającý, dobra Bedlno, Zbiłewiec i Kamieniec z przyległościami w Powiecie Ostówskim, Województwie Mazowieckim położone; do successorów tegoż Faustyna Stokowskiego, iako to: 1.) Antoniny żemżniny Pruszkowskiej, 2.) Mateusza, 3.) Piotra, 4.) Maryanny, Jana Lesiewskiego małżonki, 5.) Antoniego, 6.) Katarzyny, i 7.) Ludwika rodzeństwa Stokowskich należące, na sprzedaż publiczną przeznaczone zostały, która przed podpisany Reientem, przez powyższy Trybunał delegowanym, odbędzie się, i w tym celu, gdy w powtórny terminie do ostatecznego przysądzenia na dzień 16. Grudnia 1822. roku wyznaczonym, sprzedaż ta do skutku nie przyszła, nowy termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 30. Marca 1823. roku o godzinie 3. zpołudnia w Kancellaryi tegoż Reienta to jest: w Warszawie w domu przy ulicy Podwale pod Nrem 523. wyznacza się. Szacunek dóbr wspomnionych, przez biegłych Wyrokiem tymże mianowanych, ustanowiony jest na Summę 263,993. Złp: 6½. gro: lecz stosownie do Wyroku Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego z dnia 20. Sierpnia 1822. roku Uchwałę rady famillynój z dnia 10. Czerwca 1822. roku zatwierdzającego, licytacya od dwóch trzecich części szacunku: to jest: od Summy 175,975. Złp: 14½. groszy rozpoczynać się będzie.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyi, w Kancellaryi wspomnionego Reienta, każdego czasu przeyrzeć można.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski,  
Reient Województwa Mazowieckiego.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Izey Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że Possessya murowana dachówką pokryta, z stałenkami i wozownią drewnianemi, przy ulicy Sliskiój pod liczbą 1456. w Cyrkule i Gminie piątój, Parafii Sgo Krzyża, Wydziale trzecim Sądu Pokoju Miasta i Powiatu Warszawy, na gruncie czynszowym, aktem Komornika ex. wuiącego opisana, w posiadaniu tradycyjnym hipotecznym Wierzycieli Starozakonných Lewka Koplá, Gelblum i Leybela Simona Kroze będąca, w dredze exekucyi na popieranie Starozakonnego Herszka Hochberga Kupca, przy ulicy Nowy Swiat, pod liczbą 1272. mieszkającego, prawne zamieszkanie przy ulicy Bielańskiój, Nro 611. u Jana Wołowskiego Adwokata Sądu Appellacyinego Królestwa Polskiego sobie obierającego, przeciwko Starozakonnemu Herszkowi Rozenfeldowi, w Warszawie przy ulicy Sliskiój, pod liczbą 1475. zamieszkałemu, przez Jana Redlicha Komornika przy Trybunale Cy-



wilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Bielańskiej pod liczbą 603. w domu IPana Bauma Kupca mieszkającego, w dniu 19. Listopada 1822. r. w celu publiczney sprzedaży i prawnego wywłaszczenia zaięta i zaareztowaną została. — Zaięcie takowe wręczone i zostawione było w Kancellaryi Sądu Pokoju Wydziału III. Powiatu i Miasta Warszawy, na ręce Pisarza tegoż Sądu Antoniego Maiewskiego, a potem w Biorze JW. Karola Woydy Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce W. Pułtarzewskiego Sekretarza Jeneralnego w jednym dniu to jest: 25. Listopada 1822. Toż zaięcie wpisaném zostało do księgi zaareztowań u Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego Eustachiego Formankiewicza dnia 26. Listopada 1822. roku, a do księgi podobney zaareztowań u Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 30go Listopada 1822. roku. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téy Possessyi, odbywać się będzie w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, posiedzenia swole w Warszawie przy ulicy Długiey w Oficynie Pałacu Krasieńskich Nro 549. odbywającego, dnia 10. Stycznia 1823. r. o godzinie 10tej zrana, a to za sprawą i popieraniem Jana Wołowskiego Adwokata przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy Bielańskiej Nro 611. mieszkającego. — Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 2go Grudnia 1822. roku.

A. Podbielski, Pisarz Tryb:

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie na Tablicy w Sali Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 3. Grudnia 1822. roku.

A. Podbielski Pisarz Tryb:

Po odbyciu trzeciéy publikacyi Warunków licytacyinych dnia 10. Lutego r. b. wartość Domu rzeczzonego przez popierającego przedaz Adwokata Jana Wołowskiego, na Summę Złotych polskich 7,500. podaną została. Termin do przygotowawczego przysądzenia wspomnionego Domu w Warszawie przy ulicy Sliskiéy pod Nrem 1456. położonego, odbywać się będzie w dniu 26. Marca r. t. 1823. od godziny 10tej zrana na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w miéjscu powyżéy wskazaném.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 3. Marca 1823. r.

A. Podbielski Pisarz.

DODATEK DRU-



DODATEK DRUGI DO NUMERU 367.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

NRO  $\frac{3185}{8270}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy nadesłane przez Izbę Obrachunkową pokwitowania rachunków Urzędu Konsumpcyjnego Kamieńczyk, z czasu urzędowania Exaktora Wawrzyńskiego, a mianowicie z lat  $18\frac{1}{2}$ ,  $18\frac{2}{3}$ ,  $18\frac{3}{4}$ ,  $18\frac{4}{5}$ ,  $18\frac{5}{6}$ , i za czas od 1. Czerwca do końca Grudnia 1816 r. z powodu niewiadomości pobytu iego zamieszkania, wręconemi mu być nie mogą; przeto Kommissya Województwa Mazowieckiego wzywa go niniejszym, lub w razie śmierci, wylegitymowanych iego Sukcesorów, ażeby się po odebraniu rzeczonych wyżej pokwitowań do Bióra Kommissyi Wojewódzkiej zgłosili.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci po Gminach a Burmistrze po Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 22. Mca Lutego 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO 9,332. = WYDZIAŁ POLICYI.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 14. b. m. i r. Nro  $\frac{429}{687}$ . poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie Mazowieckim, aby nieiakię żyda Leybę Soneów, o zbrodni oszustwa w Państwie Rossyiskim dopętnioną obwinionę, a niżę z fizyonomii opisanę, śledzili, wrazie zaś spostrzeżenia, przytrzymali, i Kommissarzowi Obwodowemu odesłali, który onę Kommissyi Wojewódzkiej odprowadzić pod strażą Żandarma każe.

Opis poszukiwanę jest następujący: ma lat 35. wzrostu miernę 2. arszyn  $6\frac{1}{2}$ . werszków, twarzy gładkię, oczu ciemnych, nosa miernę, włosów na głowie i brwiach czarnych, na przodzie głowy rzadkich, które z tyłu na przód zaczesne.

Do śledzenia tego zbrodniarza, Kommissya Wojewódzka przeznacza czas czterotygodniowy od daty ogłoszenia niniejszega, po upłynieniu którego, jeżeli Wóyt lub Bur-



mistrz o skutku śledztwa nie złoży Kommissyi Woiewódzkiéy rapportu, tenże uważać będzie iako poszukiwany w téy Gminie nie znajduie się. Wszakże pociągniętyby został do surowéy odpowiedzialności ten Wóyt Gminy lub Burmistrz miasta, w którego Obwodzie Leyba Sonców ukrywał się, a przytrzymany nie był.

w Warszawie dnia 24. Mca Lutego 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 8335. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 10. Lutego r. b. Nro  $\frac{470}{20}$ , podając do publiczney wiadomości, iż wystany z paszportem z Państwa Rossyiskiego za złe sprawowanie się i pijaństwo Szwycar Joachim Chrystofor Szorno, wskutku rozkazu Jego Cesarzowiczowskiéy Mości Wielkiego Xiążęcia do kraiu tu-teyszego wpuszczanym bydź nie ma; poleca Władzom Administracyino-policyinym, aby wrazie spostrzeżenia tegoż Szorno, przytrzymali i natychmiast za granicę wyprowadzili, o tém zaś Kommissarzowi Obwodu właściwego donieśli.

w Warszawie dnia 26. Mca Lutego 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 10,093. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Oznaymia ninieyszym Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom w Woiewództwie Mazowieckim, iż śledzony przez Dziennik Woiewódzki Nro 355. Jan Nepomucen Franki Komornik Sądowy, według otrzymanego od Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego zawiadomienia z daty 21. Stycznia r. b. wynaleziony został we Wsi Woysławicach Obwodzie Olkuskim. Dalsze przeto śledzenie iego iest już niepotrzebném.

w Warszawie dnia 3. Mca Marca 1823. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:



*Sprzedaż Nieruchomości.*

Na mocy wyroku w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Mazowieckiego pod d. 6. Lipca 1822. r. pomiędzy Anną z Młodzianowskich pierwszego ślubu Kornalską, powtórnego Słowikowską, Wojciecha Słowikowskiego małżonką, a Izdo-rem Charczewskim przydanym Opiekunem nieletnich Andrzeia i Alexandra braci Kornalskich, po niegdy Adamie Kornalskim pozostałych dzieci zapadłego, sprzedaną zostanie w drodze dziłków przez publiczną Licytacją przed Delegowanym tymże Wyrokiem Regentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiew: Mazowie: Wincentym Połczyńskim, Nieruchomość miejska tu w Warszawie przy ulicy Marymontskiéy pod Nrem 3125. na gruncie czynszowym leżąca, przez przysięgłych biegłych na Złt. 6870. oszacowana, do Sukcessorów niegdy Adama Kornalskiego wzwyż wspomnianych, prawem własności należąca. Termin do przygotowawczego przysądzenia téy nieruchomości, oznaczony został na dzień 4 Kwietnia 1823 r. na godzinę 3. z południa i odbędzie się w Kancellaryi Regenta Połczyńskiego przy ulicy Długiéy pod Nro 543. Litt: A. gdzie oraz o warunkach teyże sprzedaży dowiedzieć się można; którą sprzedaż popiera Mateusz Szypnicki Patron Trybunału tuteyszego. — w Warszawie dnia 20. Lutego 1823 r.

M. Szypnicki Patron T. C. W. M.

---

*Sprzedaż Possessyi w Warszawie przy ulicy Elektoralnéy pod Nro 769. niemniéy dwóch Wiatraków za Wolskimi Rogatkami położonych.*

W dniu 14. Kwietnia 1823 r. w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego Wydziału I. o godzinie 4. po południu, w Warszawie przed W. Sędzią Ujazdowskim delegowanym, odbędzie się termin przygotowawczy sprzedaży tak possessyi przy ulicy Elektoralnéy pod Nro 769. w Warszawie położonéy, iakoteż dwóch wiatraków za Wolskimi Rogatkami, w Gminie Wolskiéy sytuowanych, a do Sukcessorów niegdy Daniela Braiera należących, celem uskutecznienia działów, a to na mocy Wyroku tegoż Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego z daty 6. Marca 1822 roku zapadłego, na powództwo tychże Sukcessorów niegdy Daniela Braiera postanowiona; — który ogłoszenie warunków nastąpiło w dniu 3. Marca 1823 roku. Possessya przy ulicy Elektoralnéy Nro 769. z wszelkimi do niéy przyległościami w Warszawie położona, co do powierzchni swoiéy wynosi według wymiaru przez biegłych i planu geometrycznego łokci kwadratowych 4571 otaxowana jest do Summy Złt: 21,951. gr: 24. i oddzielnie będzie sprzedaną. — Wia-



trak za Wolskiemi Rogatkami bez gruntu, na gruncie czynszowym położony, drewniany nowy, wraz z całą wewnętrzną maszyneryą, otaxowany jest przez biegłych na Summę Złp: 5000. i oddzielnie będzie sprzedany.— Wiatrak drugi równie za Wolskiemi Rogatkami drewniany na gruncie czynszowym położony, do którego należy pola powierzchni morgów 2. pretów 90. wraz z całą maszyneryą, otaxowany jest do Summy Złp: 4630. i oddzielnie będzie sprzedany; Warunki sprzedaży, protokół detaxacyi, oraz inne dokumenta stan possessyi téy i wiatraków, oraz tytuły własności wykazujące, są do przejrzenia każdego czasu u W. Podbielskiego Pisarza Trybunału Wydziału I. i u Piotra Pawła Rozwadowskiego Adwokata iako dyrygującego sprzedażą, w Warszawie przy ulicy Mazowieckiéy Nro 1552. mieszkającego.

---

Z powodu zeyścia ś. p. Tomasza Płońskiego Współdziedzica Dóbr Czechowice, Szamoty i Szwabry w Powiecie Warszawskim położonych, dnia 29. Marca 1821 roku następnego, toczy się stosownie do Art: 127. i następnych Prawa hipotecznego postępowanie spadkowe, do ukończenia którego a następnie do przepisania tytułu dziedzictwa części Dóbr powyższych, własnością Spadkodawcy będącey, termin na dzień 4. Czerwca 1823. roku o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi hipotecznój w Warszawie wyznacza się.

Warszawa dnia 30. Maja 1822 roku.

Rejent Woiewództwa Mazowieckiego

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski.

---

Po Joannie Nepomucenie z Wilkońskich Korytowskiéy Jenerałowéy, na dniu 2. Lutego 1823 r. zmarléy, zapisane jest w Xiędze hipotecznój wieczystéy Jurydyki Muranów zwanéy w Warszawie stojącéy Nrem 2191. oznaczonéy, toczące się postępowanie spadkowe. Na żądanie więc Sukcessorów iako to: Michała Pułkownika i Józefa Korytowskich, tudzież Anny zamężnéy Łabuńskiéy, respective dzieci zmarléy, otwarcie takowego spadku ogłasza się po raz 1. przez Dziennik i Gazetę Warszawską, a to na skutek Prawa hipotecznego Art: 127. Celem zaś przepisania tytułu własności Summy 106,000. Złp: na rzecz pomienionych Sukcessorów w Xiędze wieczystéy Jurydyki Muranów, wyznacza się termin roczny, a naydaléy do dnia 11. Marca r. 1824. przed niżej podpisanym Regentem Kancellaryi hipotecznój Woiewództwa Mazowieckiego. O czém interessanci zawiadamiaią się.

Dan w Warszawie dnia 3. Marca 1823 r.

Stanisław Trusczyński Regent.